Тобто йшлося про приміщення для державного університету та УАН – попередньо висувався проект передачі Володимирського кадетського корпусу та Кадетського гаю (див. далі). Опосередковано про подібну ж конкретику дій гетьмана у справі академії говорить також інформація щоденника під 11/24 червня про Григор'єва, «откомандированного гетманом для того, чтобы помочь привезти Крымского, Волкова, Перетца»<sup>10</sup>.

Загалом же щоденник В.Вернадського хронологічно фіксує розвиток концепції УАН у спілкуванні між ним і М.Василенком.